
    
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1580 – Nova Santa Bárbara, Paraná.   Sexta-feira, 04 de OUTUBRO de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA N.º 097/2019 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
 

Art. 1º - Fica exonerada a pedido a Sra. POLINE MARIA TEIXEIRA DE LARA, portadora do RG nº 9.447.875-8 SSP/PR e CPF n° 062.342.859-88, do 
cargo de PROFESSORA SUBSTITUTA TEMPORÁRIA - CLT, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme 
pedido protocolado. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta, revogadas as disposições em contrario. 
  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 03 de outubro de 2019. 
 

Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO 
 

Referente ao Contrato nº 35/2014. 
REF.: Pregão Presencial n.º 48/2014. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Eric Kondo, e a COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A, inscrita 
no CNPJ sob n° 04.368.865/0001-66, com sede na Rua José Izidoro Biazetto, 158 Bloco A - CEP: 81200240 - Bairro: Mossunguê, Curitiba/PR. 
 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Internet banda larga. 
 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 18/11/2019. 
 

VALOR DO ADITIVO: R$ 3.985,84 (três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos). 
 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Administração. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 20/09/2019. 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 20/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 – PMNSB 

              

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2019 a 03/04/2020.  
BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02 
Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 082 1 8342 Cloridrato de trazodona 50mg, caixa com 60 comprimidos  Torrent LOREDON 50 MG CX 17,00 34,00 578,00 

LOTE: 089 1 2698 DIAZEPAM 10 MG   Santisa SANTIAZEPAM CPR 10.000,00 0,08 800,00 

LOTE: 093 
- Lote 093 

1 647 Eletrodo autoadesivo 5x5 cm, embalagem contendo 04 
unidades  

Arktus ARKTUS MOD. 5X5 EMB 15,00 18,00 270,00 

LOTE: 110 
- Lote 110 

1 6892 FIO DE SUTURA mononylon com agulha 2,5 cm tipo 
triangular cortante 5-0 com 24 unidades  

Technofio-ACE TECHNOFIO 
MOD. NY54CT20 

CX 3,00 31,33 93,99 

LOTE: 111 1 3448 FIO DENTAL COM 500 METROS   Medfio MEDFIO UN 2,00 9,30 18,60 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de OUTUBRO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1580/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 112 1 4730 FLEET ENEMA solução líquida  frasco com 130 ml.   Natulab L-ENEMA 130ML UN 50,00 15,25 762,50 

LOTE: 115 
- Lote 115 

1 8346 Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml + fosfato de 
sódio dibásico 60mg (L-Enema), solução retal, frasco com 
130ml  

Natulab L-ENEMA 130ML FR 20,00 140,00 2.800,00 

LOTE: 122 
- Lote 122 

1 1085 GLICOSE 50% c/ 10 ml. Solução injetável. Cx c/ 200 
unidades.    

SAMTEC GLICOSE 50% CX 5,00 46,00 230,00 

LOTE: 124 
- Lote 124 

1 4732 GLUTARALDEÍDO Solução esterilizante apos 
desinfetante a base de Glutaraldeido a 2% atuando sobre 
todos os tipos de microorganismos, indicado para desin- 
fecção de artigos semi-críticos compatíveis quimicamente 
com aldeídos, tempo de contato 30 minutos e 
esterilização de artigos críticos compatíveis quimicamente 
com aldeidos, tempo de contato dez hrs., tempo entre 
ativação e vencimento da solução 28 dias. Capacidade 
5000ml - galão plástico  

Cinord Sudeste GLUTACIN 
28 DIAS 

GL 10,00 60,00 600,00 

LOTE: 130 1 8348 Levomepromazina 100 mg, caixa com 200 comprimidos   HIPOLABOR (GENERICO) CX 10,00 126,00 1.260,00 

LOTE: 141 
- Lote 141 

1 8351 Metformina 500 mg, caixa com 30 comprimidos   Prati Donaduzzi PRATI 
(GENERICO) 

CX 330,00 2,10 693,00 

LOTE: 142 
- Lote 142 

1 4920 NEOMICINA + BACITRACINA POMADA COM 10 G   Prati Donaduzzi PRATI 
(GENERICO) 

UN 400,00 1,70 680,00 

LOTE: 147 1 8353 Oxcarbazepina 300mg, caixa com 60 comprimidos   Torrent OLEPTAL 300 MG CX 10,00 36,50 365,00 

LOTE: 154 1 6967 PINÇA PARA SUTURAS MATHIEU 14 cm   Abc ABC 0293 UN 6,00 41,04 246,24 

LOTE: 167 1 8362 Risperidona 1mg comprimido, caixa com 200 comprimidos   ACCORD (GENERICO) CX 75,00 58,60 4.395,00 

LOTE: 168 1 8363 Risperidona 2mg comprimido, caixa com 200 comprimidos   ACCORD (GENERICO) CX 75,00 50,00 3.750,00 

LOTE: 169 1 8356 Rosuvastatina 20mg comprimido, caixa com 30 comprimidos   Torrent ROSUCOR 20 MG CX 40,00 26,10 1.044,00 

LOTE: 177 
- Lote 177 

1 4850 SOLUÇÃO  A BASE DE GLUTARALDEIDO 2%  FRASCO 
C/ 1 LITRO 

Cinord Sudeste Glutacin 28 
DIAS 

FR 50,00 14,25 712,50 

LOTE: 196 1 8332 TESOURA CIRURGICA IRIS RETA. 11 CM. Material Inox  WELDON MOD. ST11165 UN 2,00 15,85 31,70 

LOTE: 197 1 5663 TESOURA ÍRIS CURVA 11,5 cm, em aço inox   WELDON MOD. ST11155 UN 4,00 14,25 57,00 

LOTE: 198 
- Lote 198 

1 8331 TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS 12 Cm 
Reta. Material Inox   

WELDON MOD. ST11455 UN 2,00 27,00 54,00 

TOTAL 19.441,53 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 21/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 – PMNSB 

              

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2019 a 03/04/2020.  
BENEFICIÁRIA DA ATA: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI – EPP 
CNPJ sob nº. 26.240.632/0001-16 
Rua Helena Bigaton, 615 CX POXTAL 15 - CEP: 89888000 - Bairro: Centro, Caibi/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 010 
- Lote 010 

1 4800 AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS 
COM BISEL TRIFACETADO  

PROCARE CX 10,00 34,94 349,40 

LOTE: 017 1 4801 ANESTESICO ARTICAINA 4% COM ADRENALINA CX C/ 50   DFL ARTCAINE CX 4,00 154,51 618,04 

LOTE: 019 1 3418 ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) POTE C/ 12 GRAMAS   DFL BENZOTOP PT 20,00 7,64 152,80 

LOTE: 020 
- Lote 020 

1 4835 ANTI- SEPTICO BUCAL 1,5 L (SEM ALCOOL ) Composição: 
Thymol, Eucaliphtol, Methyl Salicylate, Menthol, Aqua, Sorbitol, 
Alcohol, Poloxamer 407, Benzoic Acid Aroma, Sodium Saccharin, 
Sodium Benzoate, Propyl Alcohol, CI 42053. 

REYMER FR 2,00 36,56 73,12 

LOTE: 046 1 3428 BROCA TRANSMETAL PARA CORTE DE METAIS 25 MM   MK LIFE UN 4,00 34,40 137,60 

LOTE: 073 
- Lote 073 

1 4815 CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02 G CLORIDRATO DE 
FENILEFRINA 0,0004 G   ANESTESICO LOCAL CX C/ 50 
ANESTUBES DE 1,8 ML   

SS WHITE 100 CX 60,00 52,60 3.156,00 

LOTE: 074 
- Lote 074 

1 3434 CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRITOR 
CX C/ 50   

XYLESTESIN CX 4,00 70,45 281,80 

LOTE: 098 
- Lote 098 

1 4867 Escova Dental Adulto  cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de 
tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cedas, cabo reto, com no 
mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada 
individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em 
saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria 
de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de 
acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996  

MEDFIO UN 1.000,00 0,68 680,00 

LOTE: 099 
- Lote 099 

1 4866 Escova Dental Infantil  cerdas de nylon macia com 04(quatro) 
fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cedas, cabo 

MEDFIO UN 1.000,00 0,52 520,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de OUTUBRO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1580/2019 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, 
embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo 
maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com 
logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A 
escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 
de junho de 1996  

LOTE: 100 1 3478 ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA    PREVEN UN 10,00 1,30 13,00 

LOTE: 116 1 4825 FOSFATO DE ZINCO FRASCO C/ 10 ML   MAQUIRA UN 2,00 10,92 21,84 

LOTE: 117 1 4826 FOSFATO DE ZINCO PÓ CX C/ 28 GRAMAS   MAQUIRA CX 2,00 10,94 21,88 

LOTE: 138 
- Lote 138 

1 5914 MALETA  CONTÉM 03 MACROMODELOS, 03 PLAQUETAS DE 
PVC MULTICOLORIDAS DIDÁTICAS EXPLICATIVAS SOBRE 
ESCOVAÇÃO D ENTÁRIA, EVOLUÇÃO DA DOENÇA 
PERIODONTAL E EVOLUÇÃO DA ´CARIE DENTÁRIA, 01 
MACRO MAXI MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADA 
SUPERIOR, ARCADA INFEIROS, LÍNGUA E ARTICULADOR 
METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA 
OCLUSÃO TIPO I , OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E 
MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE 
ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LINGUA E USO DE FIO DENTAL. 
MACROMODELO DOENÇA PERIODONTAL COM 3 MODELOS 
DEMONSTRANDO GENGIVITE, PERIODONTITE E 
PERIODONTOSE, MEDINDO: 08 X11X 08 CM, MACROMODELO 
CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR MEDINDO 20 X 09 
X 08 CM, MACRO ESCOVA MEDINDO 35 CM E 3 PLACAS COM 
DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, 
CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL. 

D-EXPRESS KIT 1,00 405,50 405,50 

LOTE: 159 1 4845 PORTA AMALGAMA PLASTICO    MAQUIRA UN 4,00 9,75 39,00 

LOTE: 201 
- Lote 201 

1 4859 TIPS PERIO SUB UNIVERSAL.REMOÇÃO DE TÁRTARO 
SUBGENGIVAL PROFUNDO, EM BIFURCAÇÕES E EM 
REMOÇAO DE PINOS, CIMENTOS, ETC.( PARA SER USADO EM 
APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA 
MARCA DABI ATLANTE)  

DABI UN 4,00 169,04 676,16 

TOTAL 7.146,14 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 22/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 – PMNSB 

              

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2019 a 03/04/2020.  
BENEFICIÁRIA DA ATA: DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS – EIRELI 
CNPJ sob nº. 22.688.060/0001-81 
Avenida São Paulo, 418, Sede - CEP: 85485000 - Bairro: Centro, Três Barras do Paraná/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 005 
- Lote 005 

1 6023 ACETONIDO DE TRIANCILONA  Bisnaga com 10 gr. Corticoide para 
uso bucal  

PRATI 
DONADUZZI 

TUBO 10,00 4,26 42,60 

LOTE: 027 
- Lote 027 

1 4693 BANDAGEM INFANTIL  para uso após punção venosa ou injeções. – 
Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos 
infantil - Esterilizadas: por óxido de zinco- Formato redondo; -25 
mm.Hipo-alérgica. Caixa com 100 unidades  

COPERTINA 
C/500 

UNIDADES 

CX 20,00 15,78 315,60 

LOTE: 067 1 8335 Cinarizina 75 mg,  caixa com 30 comprimidos   NEOQUÃ MICA CX 500,00 5,79 2.895,00 

LOTE: 069 
- Lote 069 

1 6958 CLORETO DE ALUMINIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E 
ÁLCOOL ETÍLICO FRASCO COM 10 ML  

NOVARTIS 
CERUMIN 8ML 

UN 4,00 19,36 77,44 

LOTE: 076 
- Lote 076 

1 4816 CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML  
SOLUÇÃO INJETAVEL C/ 1,8 ML C/ 50 TUBETES 

CRISTÃ LIA CX 2,00 60,00 120,00 

LOTE: 078 
- Lote 078 

1 8338 Cloridrato de sertralina  50 mg, caixa com 30 comprimidos   EMS CX 135,00 3,55 479,25 

LOTE: 084 
- Lote 084 

1 650 CUNHAS CERVICAL ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA CX 
C/ 100 UNDS   

PHARMAINOX CX 2,00 8,85 17,70 

LOTE: 114 
- Lote 114 

1 4824 FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BI-DESTILADA E 
ÁLCOOL ETÍLICO 96%   CONTÉM 10 ML 

MAQUIRA FR 4,00 6,71 26,84 

LOTE: 119 
- Lote 119 

1 4869 Gel Dental Adulto  1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo 
plástico com 50 gramas  

ICE FRESH UN 50,00 1,52 76,00 

LOTE: 123 
- Lote 123 

1 6906 GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% SEM ALCOOL SOLUÇÃO 
BUCAL FRASCO C/ 250ML  

RIOQUIMICA UN 4,00 9,40 37,60 

LOTE: 127 1 4831 IODOFORMIO  PO AMARELO PESO LIQUIDO 10 G   MAQUIRA FR 4,00 16,50 66,00 

LOTE: 135 1 1087 LIQUIDO DE DAKIN FRASCO C/ 1 LITRO   ASFER FR 4,00 6,05 24,20 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de OUTUBRO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1580/2019 –|4| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 139 
- Lote 139 

1 7857 MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS tamanho grande, fecho duplo 
e alça para cadeado  

EMIFRAN 
37X19X19 

EM291 

UN 1,00 68,00 68,00 

LOTE: 155 
- Lote 155 

1 7203 PLACA DE VIDRO  POLIDA  ODONTOLOGIA 10MM (1CM)   GOLGRAN UN 2,00 10,50 21,00 

LOTE: 189 
- Lote 189 

1 8358 Sulfato de Atropina 0,25mg/ml solução injetável via de administração 
IV/IM/SC caixa com 100 ampolas de 1ml 

FARMACE CX 1,00 85,81 85,81 

LOTE: 190 
- Lote 190 

1 6440 SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G SACHE PÓ. CX C/ 30 
ENVELOPES   

EMS CX 10,00 46,80 468,00 

LOTE: 192 
- Lote 192 

1 4756 TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 53 x 8 cm grade metálica 
moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.  

MSO UN 10,00 7,45 74,50 

LOTE: 193 
- Lote 193 

1 4757 TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 63 x 9 cm grade metálica 
moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.  

MSO UN 10,00 11,35 113,50 

LOTE: 202 
- Lote 202 

1 4860 TIPS SUPRA  UNIVERSAL.REMOÇÃO DE TÁRTARO EM TODAS 
AS SUPERFÍCIES DOS DENTES,SENDO MAIS INDICADO PARA 
OS DENTES POSTERIORES E TODOS OS ÂNGULOS AXIAIS 
(PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM 
ODONTOLÓGICO DA MARCA KONDENTCH).  

KONDENTECH UN 2,00 169,04 338,08 

LOTE: 204 
- Lote 204 

1 7217 TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA MULTIPARAMÉTRICA  
PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. 
Indicador Químico Interno, do tipo multiparamétrico, para controle 
químico dos processos de esterilização a vapor saturado, composto 
por uma tira de papel de 1,5 centímetro de largura por 20 centímetros 
de comprimento, picotada ao meio, coberta por uma substância 
química que muda de cor bege claro para o espectro de cores 
compreendido entre o marrom escuro e o preto, quando exposta às 
condições mínimas de tempo e temperatura necessárias ao processo. 
Apresenta um gabarito de cor no centro da tira que indica a viragem 
ideal esperada para o indicador químico. Prazo de validade: 02 anos. 
Apresentações: caixa com 240 tiras ( com duplicação em 480 tiras ). 

CLEAN UP 
C/250 TIRAS 

DUPLAS 

CX 15,00 80,00 1.200,00 

TOTAL 6.547,12 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 23/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 – PMNSB 

              

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2019 a 03/04/2020.  
BENEFICIÁRIA DA ATA: GREEN FARMACEUTICA EIRELI 
CNPJ sob nº. 03.411.908/0001-86 
Avenida Estados Unidos, 406 - CEP: 85816390 - Bairro: Pacaembu, Cascavel/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 002 1 822 ACEBROFILINA 50 MG/5 ML XAROPE ADULTO   CIMED FR 300,00 4,79 1.437,00 

LOTE: 022  1 6024 ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/ 12,5 MG CX C/ 30   SANDOZ CX 120,00 15,69 1.882,80 

LOTE: 029 1 8334 Bissulfato de Clopidogrel 75 mg, caixa com 30 comprimidos   NOVA QUIMICA CX 200,00 17,33 3.466,00 

LOTE: 080  1 8340 Cloridrato de tramadol 50 mg, caixa com 500 cápsulas   HIPOLABOR CX 12,00 64,99 779,88 

TOTAL 7.565,68 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 24/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 – PMNSB 

              

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2019 a 03/04/2020.  
BENEFICIÁRIA DA ATA: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP 
CNPJ sob nº. 26.419.311/0001-83 
Avenida Antônio Silvio Barbieri, 1099, Sala Térrea - CEP: 85603000 - Bairro: Pinheirinho, Francisco Beltrão/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 004 
- Lote 004 

1 6022 ACETILCISTEINA 600 MG  Embalagem com 16 envelopes contendo 5 gramas 
de granulado  

geolab CX 20,00 16,59 331,80 

LOTE: 015 1 8333 Alogligtina + Pioglitazona 25mg+30mg caixa com 30 comprimidos revestidos  takeda CX 30,00 134,43 4.032,90 

LOTE: 071 1 8336 Cloridrato de ciclobenzaprina 10mg, caixa com 30 comprimidos   cimed CX 20,00 11,30 226,00 

LOTE: 106 1 6147 FENOFIBRATO 200 MG CX C/ 30 CPR   novaquimica CX 100,00 44,56 4.456,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de OUTUBRO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1580/2019 –|5| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 143 1 8352 Nimodipino 30 mg, caixa com 30 comprimidos   vitamedic CX 40,00 6,59 263,60 

LOTE: 160 1 8354 Pregabalina 150mg, caixa com 30 comprimidos   merck CX 34,00 40,49 1.376,66 

LOTE: 161 1 8355 Pregabalina 75mg, caixa com 30 comprimidos   merck CX 20,00 28,30 566,00 

TOTAL 11.252,96 
 

    PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 – PMNSB 

              

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2019 a 03/04/2020.  
BENEFICIÁRIA DA ATA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
CNPJ sob nº. 83.157.032/0001-22 
Estrada Boa Esperança, 1918, 0 - CEP: 89163920 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 087 
- Lote 087 

1 5640 DESINFETANTE  Solução aquosa à base de quaternário de amônio 0,68%. 
Frasco de 1 litro  

Ricie FR 30,00 8,60 258,00 

LOTE: 097 
- Lote 097 

1 8066 EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO  Ponta perfurante adaptável com 
facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa, contendo 
protetor, câmara de gotejamento flexível e transparente permitindo o 
monitoramento do fluxo da alimentação a ser administrada, tubo flexível de 
coloração azul em PVC.  

TKL UN 100,00 1,10 110,00 

LOTE: 118 
- Lote 118 

1 6154 FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML.  Frasco fracionador 
para soluções enterais; - Permite tratamento térmico (aquecimento, 
resfriamento) de soluções; - Livre de Bisfenol-A; - Tampa com membrana 
perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral nas cores verde; - 
Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml; - Com dispositivo 
para fixação em suporte; Atóxico; - Volume: 300ml.  

Biosani UN 2.000,00 0,71 1.420,00 

LOTE: 129 
- Lote 129 

1 5655 LANCETA Ponta de aço inoxidável esterilizado por radiação gama, espessura 
fina com ponta triangular, formato universal. Caixa c/ 100 unidades  

G-Tech CX 100,00 6,67 667,00 

LOTE: 162 1 8329 PROTETOR OCULAR ADULTO com fita micropore. Caixa com 12 unidades  Cral CX 15,00 7,62 114,30 

TOTAL 2.569,30 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 26/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 – PMNSB 

              

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2019 a 03/04/2020.  
BENEFICIÁRIA DA ATA: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA 
CNPJ sob nº. 06.194.440/0001-03 
Avenida Luiz Antonio Faedo, 1612, Sala 01 - CEP: 85601275 - Bairro: Industrial, Francisco Beltrão/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 009 1 4763 ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ml c/ 200 ampolas.    SAMTEC CX 15,00 44,49 667,35 

LOTE: 013 1 7213 ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml   J PROLAB UN 30,00 2,39 71,70 

LOTE: 014 
- Lote 014 

1 7214 ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml. Na cor marrom 
confeccionada em polietileno.  

J PROLAB UN 20,00 2,39 47,80 

LOTE: 016 
- Lote 016 

1 3509 AMALGAMA EM CAPSULA DUAS PORÇÃO 45% PRATA REGULAR  
POTE 500 UNID 

SDI PT 2,00 1.169,00 2.338,00 

LOTE: 018 
- Lote 018 

1 3386 ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA  + 
EPINEFRINA  A 2% CX C/ 50 TUBETES  

DLA CX 20,00 104,00 2.080,00 

LOTE: 024 
- Lote 024 

1 6888 AVENTAL IMPERMEÁVEL Fabricado em não tecido SMS com barreira 
bacteriana, manga longa, reforço impermeável e absorvente nas mangas, 
tórax, abdomen e pernas, embalagem unitário embalada em papel grau 
cirúrgico e esterilizado a ETO.  

PROT DESC UN 5,00 22,99 114,95 

LOTE: 028 
- Lote 028 

1 796 BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO  
ENVELOPE C/ 40 GRAMAS. CX C/ 15 UNIDADES. Marca Dabi ou similar 

MAQUIRA CX 6,00 34,30 205,80 

LOTE: 030 
- Lote 030 

1 7346 BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIÓGRAFO ECG 216mm x 30m.  
Tipo de registro: TÉRMICO; Alta sensibilidade para registro sem contato; 
Fabricação: nacional com matéria prima (celulose) de alta qualidade; 
Indicado para uso com ECG); 

MD BOBIN 40,00 45,00 1.800,00 

LOTE: 031 1 6644 BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 200 ML   GELO TECH UN 10,00 9,85 98,50 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de OUTUBRO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1580/2019 –|6| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 032 1 6643 BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 400 ML    GELO TECH UN 10,00 8,66 86,60 

LOTE: 033 1 6642 BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 500 ML    GELO TECH UN 10,00 9,94 99,40 

LOTE: 036 1 4806 BROCA CILINDRICA 1092   FAVA UN 10,00 3,81 38,10 

LOTE: 057 1 3138 BROCAS PARA ALTA ROTAÇAO 1016   FAVA UN 10,00 3,93 39,30 

LOTE: 062 1 4810 CARIOSTATICO (ESPONJA DE WALTER ) 12%   BIODINAMICA UN 6,00 33,70 202,20 

LOTE: 063 1 4811 CARTÃO PARA RAIO X  2 FUROS C/ 100 UNIDADES   PREVEN EMB 2,00 8,25 16,50 

LOTE: 085 
- Lote 085 

1 651 CUNHAS REFLEXIVAS INTERDENTAIS TRANSPARENTES  C/ 20 
UNIDADES    

TDV CX 6,00 34,12 204,72 

LOTE: 094 1 5680 Eletrodo autoadesivo 5x9 cm, embalagem contendo 04 unidades   CARCI EMB 15,00 25,18 377,70 

LOTE: 095 
- Lote 095 

1 4819 ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 190X 
330 MM.  CAIXA C/ 200 UNIDADES 

PAC GC CX 60,00 56,33 3.379,80 

LOTE: 102 
- Lote 102 

1 6960 ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO HIDROLIZADO GELATINA 
LIOFILIZADA 1,0X1,0X1,0 CM CAIXA COM 10  

MAQUIRA UN 4,00 32,69 130,76 

LOTE: 103 1 8360 Estojo Liso Ínox 20 X 10 X 05 Cm   AÃ‡O INOX UN 2,00 54,00 108,00 

LOTE: 109 
- Lote 109 

1 4822 FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL Nº 4/0 CX C/24   45 CM ( 
SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) 
CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904   

PROCARE CX 6,00 30,80 184,80 

LOTE: 120 
- Lote 120 

1 4868 Gel Dental Infantil  900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em 
tubo plástico com 50 gramas  

ICE FRESH UN 50,00 3,65 182,50 

LOTE: 128 
- Lote 128 

1 3451 IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL  
(LIQUIDO+ PO)  

FGM CX 10,00 80,90 809,00 

LOTE: 132 
- Lote 132 

1 7201 LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40- 21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX  
EMB. C/ 6 UNIDADES  

KAVO KERR CX 2,00 18,97 37,94 

LOTE: 150 
- Lote 150 

1 6966 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML  
MATERIAL ANTISSÉPTICO E ANESTÉSICO  

BIODINAMICA UN 4,00 7,37 29,48 

LOTE: 153 1 4842 PELÍCULA RADIOGRAFICA ADULTO C/ 150 UNDS   KODAK KIT 4,00 139,90 559,60 

LOTE: 156 
- Lote 156 

1 6905 PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, CARBONATO DE 
BISMUTO E SÍLICA PESO LÍQUIDO 28G COR 7 AMARELO CLARO  

SS WHITE CX 1,00 20,12 20,12 

LOTE: 171 
- Lote 171 

1 1094 SCALP n° 21G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, 
siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com 
bíseltrifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do 
calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e 
tampa protetora, cor padrão universal. Embalagem individual com abertura 
asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, 
tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro C.  

SOLIDOR UN 200,00 0,19 38,00 

LOTE: 173 
- Lote 173 

1 3409 SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL 
LÍQUIDO  FRASCO C/ 5 ML  

BIODINAMICA UN 4,00 22,07 88,28 

LOTE: 187 1 3388 SUGADOR CIRURGICO C/40   MAQUIRA CX 6,00 39,40 236,40 

TOTAL 14.293,30 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 27/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 – PMNSB 

              

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2019 a 03/04/2020.  
BENEFICIÁRIA DA ATA: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ sob nº. 21.484.336/0001-47 
Rua Jalbas Rodrigues Alves, 356 - CEP: 87080470 - Bairro: Vila Santa Izabel, Maringá/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 1 821 ACEBROFILINA 25 MG/5 ML XAROPE INFANTIL  Prati FR 300,00 2,87 861,00 

LOTE: 012 1 1078 ALGODÃO 500 GRAMAS   NATHALYA UN 2,00 11,28 22,56 

LOTE: 023 
- Lote 023 

1 4690 AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, 
confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 
1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, 
látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g 
(pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência 
de filtração bacteriana  

AVENPAR PCTE 6,00 19,27 115,62 

LOTE: 058 
- Lote 058 

1 7327 BULTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 
FRASCO COM 20ML   

Hipolabor FR 150,00 7,49 1.123,50 

LOTE: 101 1 1055 ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 c/ capa.   MISSNER UN 200,00 5,73 1.146,00 

LOTE: 140 
- Lote 140 

1 3393 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM 
ELASTICO  CAIXA COM 50 UNIDADES. 

DESCARPACK CX 30,00 5,31 159,30 

LOTE: 185 
- Lote 185 

1 8330 SORO GLICOFISIOLOGICO 5%  injetável e sem, conservantes. 
Acondicionado em frascos plásticos transparentes 250 ml tipo bolsa.  

EQUIPLEX UN 100,00 2,59 259,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de OUTUBRO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1580/2019 –|7| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 186 
- Lote 186 

1 1037 SORO GLICOSADO 5% injetável e sem, conservantes. acondicionado 
em frascos plásticos transparentes 500 ml tipo bolsa  

EQUIPLEX UN 200,00 3,00 600,00 

TOTAL 4.286,98 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 – PMNSB 

              
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 04/04/2019 a 03/04/2020.  
BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 
CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54 
Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colônia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço unitário Preço total 

LOTE: 125 1 6975 HIDROCORTISONA 100 MG INJETAVEL FRASCO + DILUENTE 5 ML   TEUTO AMP 500,00 2,50 1.250,00 

TOTAL 1.250,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 29/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 – PMNSB 

              

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2019 a 03/04/2020.  
BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 
CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98 
Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço unitário Preço total 

LOTE: 081 
- Lote 081 

1 8341 Cloridrato de tramadol 50 mg/ml, solução injetável caixa com 
50 ampolas de 1ml. 

União Química 
Genérico 

CX 12,00 45,00 540,00 

LOTE: 090 
- Lote 090 

1 8344 Dimenidrinato + cloridrato de piridoxina 25mg/ml+5mg gotas   Hypera / Brainfarma 
Dramavit 

FR 200,00 3,14 628,00 

LOTE: 170 
- Lote 170 

1 8357 Sacarato de hidróxido férrico 20 mg/ml Intravenosa caixa com 
5 ampolas de 5ml   

União Química/ Claris  
Sucrofer 

CX 140,00 26,00 3.640,00 

LOTE: 174 
- Lote 174 

1 7331 SIMETICONA 75 MG/ML FRASCO COM 10 ML CAIXA COM 
200 FRASCOS   

Natulab Lufbem CX 4,00 146,98 587,92 

TOTAL 5.395,92 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 30/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 – PMNSB 

              

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2019 a 03/04/2020.  
BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA. 
CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34 
Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Arapongas/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço unitário Preço total 

LOTE: 008 1 4798 AGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO C/ 1 LITRO   VICPHARMA FR 12,00 5,39 64,68 

LOTE: 011 
- Lote 011 

1 4677 AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, 
siliconizada , haste de aço inoxidável com ponta em bisel 
trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável  
a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem 
individual com abertura asséptica. deverá constar externamente  
dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data 
de validade, nº do lote, registro ms.  cx c/ 100 unidades  

DESCARPACK CX 50,00 8,13 406,50 

LOTE: 021 1 4802 APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM   DIAMANTEC UN 6,00 11,80 70,80 

LOTE: 025 1 4804 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX   Nº  5    PREVEN UN 4,00 1,819 7,28 

LOTE: 026 1 4805 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX   Nº  7   PREVEN UN 4,00 1,96 7,84 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de OUTUBRO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1580/2019 –|8| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 034 1 3419 BROCA CILINDRICA 1090   FAVA UN 10,00 3,92 39,20 

LOTE: 035 1 3420 BROCA CILINDRICA 1091   FAVA UN 10,00 4,19 41,90 

LOTE: 037 1 3512 BROCA CILINDRICA 1093   FAVA UN 10,00 3,92 39,20 

LOTE: 038 1 4807 BROCA CILINDRICA 1094   FAVA UN 10,00 4,07 40,70 

LOTE: 039 1 4808 BROCA CILINDRICA 2094   FAVA UN 10,00 10,12 101,20 

LOTE: 040 1 3511 BROCA CILINDRICA 3101  FAVA UN 10,00 11,78 117,80 

LOTE: 041 1 3421 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 2   MAILLEFER UN 6,00 6,53 39,18 

LOTE: 042 1 3422 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4   MAILLEFER UN 6,00 8,09 48,54 

LOTE: 043 1 3423 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6   MAILLEFER UN 6,00 8,09 48,54 

LOTE: 044 1 3424 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8   MAILLEFER UN 6,00 7,37 44,22 

LOTE: 045 1 3484 BROCA PARA CIRURGIA ZEKRYA 28 MM   ANGELUSPRIME UN 4,00 27,43 109,72 

LOTE: 047 1 3142 BROCAS ACABAMENTO FINO 2135 F   FAVA UN 10,00 3,96 39,60 

LOTE: 048 1 3135 BROCAS ACABAMENTO FINO 3168 F   FAVA UN 10,00 3,28 32,80 

LOTE: 049 1 3398 BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3118 F   FAVA UN 10,00 4,09 40,90 

LOTE: 050 1 3396 BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3195 F  FAVA UN 10,00 3,33 33,30 

LOTE: 051 1 3397 BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 2135 FF   FAVA UN 10,00 3,77 37,70 

LOTE: 052 1 5178 BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF   FAVA UN 10,00 3,21 32,10 

LOTE: 053 1 3402 BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF  FAVA UN 10,00 3,72 37,20 

LOTE: 054 1 3401 BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO DOURADA 3195 FF  FAVA UN 10,00 3,80 38,00 

LOTE: 055 1 2056 BROCAS PARA ALTA ROTAÇAO 1011   FAVA UN 10,00 3,66 36,60 

LOTE: 056 1 2062 BROCAS PARA ALTA ROTAÇAO 1014   FAVA UN 10,00 3,76 37,60 

LOTE: 059 
- Lote 059 

1 8359 Caixa térmica com termômetro digital acoplado  que afere a 
temperatura atual, máxima e mínima do conteúdo interno; 
Capacidade para 15 litros, material em polipropileno, poliestireno, 
polietileno e poliuretano, com isolamento térmico, alça em 
polipropileno, peso aproximado de 2,10kg, dimensões: externa 
295x260x385mm, interna 240x217x315mm. Especificações do 
Termômetro: Faixa de utilização: -50ºC + 70ºC / ºF, precisão: ± 
1ºC / ºF, resolução: 0,1ºC escala de -20ºC+50ºC e ±2para cima 
de 50ºC, pilha, peso 80g, medidas: 60x39x16mm.  

CYGNUS UN 3,00 428,99 1.286,97 

LOTE: 060 1 7197 CAMURÇA PARA AMALGAMA   JON UN 1,00 14,48 14,48 

LOTE: 061 
- Lote 061 

1 4712 CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0mm C/BALÃO EM PVC Sonda 
endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão 
de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com 
encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, 
transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade 
retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral 
e nasal  

VITALGOLF UN 2,00 12,13 24,26 

LOTE: 064 
- Lote 064 

1 6961 CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CONTEM 
1 TUBO DE PASTA BASE (13 G) + 1 TUBO DE PASTA 
CATALISADORA (11g) + 1 BLOCO DE MISTURA  

TECHNEW UN 4,00 26,29 105,16 

LOTE: 065 
- Lote 065 

1 5642 CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 
FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO. FOTO BRANCO E 
FOTO DENTINA EMB. C/ 1X2 G"  

BIODINAMICA EMB 1,00 30,64 30,64 

LOTE: 066 1 4812 CIMENTO PROVISÓRIO C/ 20 GR BRANCO   BIODINAMICA UN 2,00 11,16 22,32 

LOTE: 068 1 4701 CLIPS RETO para fechamento de bolsas drenáveis, colostomia.   CASEX UN 10,00 8,31 83,10 

LOTE: 083 
- Lote 083 

1 6957 COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E 
EUGENOL REFORÇADA POR POLIMEROS, COR MARFIM, 
PRESA RAPIDA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PÓ 
38 G/ LIQUIDO 15 ML (KIT)  

BIODINAMICA CX 10,00 61,87 618,70 

LOTE: 086 
- Lote 086 

1 3417 CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G Propóleos (10%), 
Iodoformo (5%), Cera de Abeja y Espesante  

BIODINAMICA UN 2,00 31,94 63,88 

LOTE: 088 
- Lote 088 

1 6959 DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL PARA ARTIGOS 
MÉDICOS HOSPITALARES Embalagem 1000 ml  

ICARAI UN 10,00 16,79 167,90 

LOTE: 092 1 649 Eletrodo autoadesivo 3 cm, embalagem contendo 04 unidades   ARKTUS EMB 8,00 18,49 147,92 

LOTE: 096 
- Lote 096 

1 4818 ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, 
TAMANHO 90X 260 MM.   CAIXA C/ 200 UNIDADES  

HOSPFLEX CX 60,00 36,85 2.211,00 

LOTE: 104 1 3438 EUGENOL FRASCO C/ 20 ML    BIODINAMICA FR 4,00 12,22 48,88 

LOTE: 105 
- Lote 105 

1 4820 EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIA FRASCO C/ 10 ML 
(PARA APLICAÇÃO TÓPICA)   

IODONTOSUL FR 6,00 7,43 44,58 

LOTE: 113 
- Lote 113 

1 4827 FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 
ML SABOR  TUTTI-FRUTTI   

IODONTOSUL FR 10,00 5,44 54,40 

LOTE: 126 
- Lote 126 

1 1032 HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (PA)  Forrador dentinario 
proteção pulpar. Contém 10 gramas  

BIODINAMICA UN 4,00 4,56 18,24 

LOTE: 134 
- Lote 134 

1 4856 LIMPADOR PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE AUTOCLAVES 
E ESTERILIZADORES Frasco com 1 litro. Marca Dabi ou similar  

ICARAI FR 2,00 120,82 241,64 

LOTE: 137 1 3454 LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MM DE PREVEN CX 2,00 13,94 27,88 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de OUTUBRO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1580/2019 –|9| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

- Lote 137 LARGURA X 170 MM DE COMPRIMENTO CX C/ 150 UNDS  

LOTE: 144 
- Lote 144 

1 4738 ÓCULOS PROTETOR incolor hastes pretas, lente incolor de 
policarbonato, proteção contra raios uva/uvb. escudo lateral de 
policarbonato. ajuste telescópio de haste em 4 posições. embalagem 
individual em saco plástico. possui cordão de segurança  

DANNY UN 2,00 7,29 14,58 

LOTE: 145 1 4836 ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA  ROTAÇÃO SPRAY 200 ML   IODONTOSUL UN 4,00 23,99 95,96 

LOTE: 146 
- Lote 146 

1 4857 ÓLEO LUBRIFICANTE BAIXA E ALTA  ROTAÇÃO FRASCO C/ 
200 ML SPRAY  PARA SER USADO EM CANETA DE BAIXA  E 
ALTA ROTAÇÃO DA MARCA DABI ATLANTE  

IODONTOSUL FR 6,00 55,72 334,32 

LOTE: 148 1 4838 ÓXIDO DE ZINCO C/ 50 GRAMAS   BIODINAMICA UN 4,00 4,87 19,48 

LOTE: 149 
- Lote 149 

1 6903 PAPEL ARTICULAÇÃO DUPLA FACE BICOLOR COM 12 
FOLHAS DE 100 X 20 MM  

PREVEN UN 4,00 3,35 13,40 

LOTE: 151 1 4840 PASSA FIO C/ 50 UNDS   MAQUIRA CX 2,00 7,07 14,14 

LOTE: 152 1 4841 PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS  QUIMIDROL UN 4,00 5,38 21,52 

LOTE: 157 1 6472 PONTA DE PAPEL ABSORVENTE C/ 120 UNIDADES 1ª SÉRIE  INJECTA UN 1,00 33,09 33,09 

LOTE: 158 1 7202 PORTA AGULHA CASTROVIEJO   ABC UN 6,00 128,99 773,94 

LOTE: 163 
- Lote 163 

1 3376 RESINA FOTO RESTAURADOR COR  A1  EMBALAGEM 
CONTENDO 4 GRAMAS   

BIODINAMICA UN 4,00 15,99 63,96 

LOTE: 164 
- Lote 164 

1 3373 RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3 EMBALAGEM 
CONTENDO 4 GRAMAS  

BIODINAMICA UN 10,00 15,99 159,90 

LOTE: 165 
- Lote 165 

1 3372 RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3,5 EMBALAGEM 
CONTENDO 4 GRAMAS  

BIODINAMICA UN 8,00 15,34 122,72 

LOTE: 166 
- Lote 166 

1 3377 RESINA FOTO RESTAURADOR COR A2  EMBALAGEM 
CONTENDO  4 GRAMAS   

BIODINAMICA UN 4,00 15,34 61,36 

LOTE: 172 
- Lote 172 

1 1095 SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, 
estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, 
com bísel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com 
identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente 
flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. 
embalagem individual com abertura asséptica, contendo 
externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de 
esterilização, validade, nº do lote e registro ms  

LABOR UN 400,00 0,209 83,60 

LOTE: 175 
- Lote 175 

1 7204 SISTEMA ADESIVO COM FLUOR PARA ESMALTE E DENTINA  
( DE)  FOTOPOLIMERIZ FRASCO COM 4 ML   

BIODINAMICA UN 6,00 13,39 80,34 

LOTE: 176 
- Lote 176 

1 5641 SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO 
DE FLÚOR.  VERSATILIDADE NAS INDICAÇÕES, ACETONA 
COMO SOLVENTE, FORMA ZONA HIBRIDA UNIFORME E 
ESTÁVEL, POSSIBILIDADE DE PRESA DUAL (COMBINADO 
COM O SELF CURE ACTIVADOR) FRASCO C/ 4 ML   

FGM UN 4,00 40,74 162,96 

LOTE: 178 1 8361 Solução de formol 10%  Solução de formol 10%   FACILIMPE CX 2,00 129,99 259,98 

LOTE: 179 
- Lote 179 

1 7360 SOLUÇÃO HEMOSTICA FRASCO C/ 10 ML A base de Cloreto 
de Aluminio  

BIODINAMICA FR 4,00 17,27 69,08 

LOTE: 180 
- Lote 180 

1 1104 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL  com válvula digital (sonda 
suga). pct. com 10 unidades  nº04 . função: aspiração de 
secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características 
gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector 
e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula 
permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo 
performance muito superior no procedimento 

MARKMED PCTE 3,00 8,99 26,97 

LOTE: 181 
- Lote 181 

1 1106 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda 
suga) Pacote com 10 unidades nº 06. Função: aspiração de 
secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características 
gerais: composição básica  tubo PVC atóxico, flexível, conector e 
válvula de pressão negativa distal intermitente. a válvula permite 
variações na pressão de sucção de secreções permitindo 
performance muito superior no procedimento  

MARKMED PCTE 3,00 8,28 24,84 

LOTE: 182 
- Lote 182 

1 1070 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº16  pct com 10 unds. com 
válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do 
sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: 
Composição básica. Tubo PVC atóxico, flexível, conector e 
válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite 
variações na pressão de sucção de secreções permitindo 
performance muito superior no procedimento  

MARKMED PCTE 1,00 13,99 13,99 

LOTE: 183 
- Lote 183 

1 6150 SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº14 de demora  com 2 vias, 
descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, 
siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão 
estampados em local visível e permanente. Dotada em sua 
extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de 
fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a 
entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta 
levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a  conectores. A 
extremidade proximal devera ter ponta arredondada e dois orifícios 

ADVANTIVE UN 30,00 2,89 86,70 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de OUTUBRO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1580/2019 –|10| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

laterais opostos. O balão fixador devera estar localizado próximo dos 
orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, 
embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau 
cirúrgico com abertura em pétala,Embalagem individual, com 
abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, 
tipo e data de esterilização, validade. 

LOTE: 184 
- Lote 184 

1 5937 SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº18 de demora com 2 vias, 
descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, 
siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão 
estampados em local visível e permanente. Dotada em sua 
extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de 
fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a 
entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta 
levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a  conectores. A 
extremidade proximal devera ter ponta arredondada e dois orifícios 
laterais opostos. O balão fixador devera estar localizado próximo dos 
orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, 
embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau 
cirúrgico com abertura em pétala,Embalagem individual, com 
abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, 
tipo e data de esterilização, validade.  

ADVANTIVE UN 50,00 2,98 149,00 

LOTE: 188 
- Lote 188 

1 3469 SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO  TUTTI-FRUTTI  
PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES 

SSPLUS PCTE 200,00 5,50 1.100,00 

LOTE: 191 
- Lote 191 

1 4851 TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA 
PARA PROFILAXIA DENTAL  

PREVEN UN 4,00 1,44 5,76 

LOTE: 195 1 6907 TESOURA BUCK RETA   CASSIFLEX UN 4,00 36,29 145,16 

LOTE: 203 1 3395 TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES  PREVEN CX 4,00 2,98 11,92 

LOTE: 205 
- Lote 205 

1 7205 TIRAS DE LIXAS DE AÇO ABRASIVA METALICAS PARA 
AMALGAMA 6 MM C/ 12 UNID 

DIAMANTEC CX 3,00 9,95 29,85 

LOTE: 206 1 1038 VASELINA SÓLIDA POTE C/ NO MÍNIMO 30 G    QUIMIDROL PT 4,00 5,41 21,64 

LOTE: 207 
- Lote 207 

1 6968 VERNIZ COM FLÚOR CONTENDO 10 ML VERNIZ COM 
FLUORETO, 10 GRAMAS DE PEDRA POMES, 1 ML 
CONTENDO 50 MG NAF-22,6MGF  

SSWHITE UN 10,00 39,99 399,90 

TOTAL 11.205,11 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 94/2019 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 – PMNSB 
 

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para eventual contratação de locação de carrinho de pipoca, carrinho de algodão doce, 
cama elástica, piscina de bolinha e tobogã inflável. 
 

VALIDADE DA ATA: De 03/10/2019 a 02/10/2020. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ANTONIO ALVES DE SOUZA 12029656879 
CNPJ sob nº. 24.031.374/0001-32 
Rua Suzano Anastácio, 174 - CEP: 86330000 - Bairro: Centro, Leópolis/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 
- Lote 001 

1 7314 Cama elástica (locação, instalação e operação)  de no mínimo 4,3 metros de 
diâmetro, para crianças de até 12 anos. Capacidade de até 3 crianças por vez. 
Acompanhada de monitor para orientar as crianças na utilização do brinquedo, 
por um período de 8 horas.  

 UN 14,00 152,00 2.128,00 

LOTE: 001 
- Lote 001 

2 7316 Carrinho de algodão doce (locação, instalação e operação), com material 
incluso, tais como: açúcar e palitos e 1 (uma) pessoa servindo, por um período 
de 8 horas.   

 UN 4,00 239,50 958,00 

LOTE: 001 
- Lote 001 

3 7317 Carrinho de pipoca (locação, instalação e operação) com material incluso, tais 
como: milho de pipoca, sal, óleo e embalagens e 1 (uma) pessoa servindo, por 
um período de 8 horas.   

 UN 5,00 233,60 1.168,00 

LOTE: 001 
- Lote 001 

4 7318 Piscina de bolinha inflável (locação, instalação e operação) com dimensão 
mínimas de 3 x 3 m. Acompanhada de monitor para orientar as crianças na 
utilização do brinquedo, por um período de 8 horas.  

 UN 11,00 164,00 1.804,00 

LOTE: 001 
- Lote 001 

5 7322 Tobogã inflável gigante (locação, instalação e operação) com medidas 
mínimas: comprimento 6,5 metros, largura 3,50 metros e altura 5 metros. 
Acompanhada de monitor para orientar as crianças na utilização do brinquedo, 
por um período de 8 horas.  

 UN 7,00 420,2859 2.942,00 

TOTAL 9.000,00 
 

           II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


